平成 23 年 12 月９日

各    位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社

代 表 者 名      代表取締役社長 青 田 嘉 光

本社所在地 東京都台東区上野 5丁目 2番 2号

（コード番号 9743  東証第 1部）

問 合 せ 先      取 締 役 鈴 木 清 明

（TEL 03－3836－7282）

平成 24 年１月期通期業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年３月 18 日に公表した平成 24 年１月期の連結業績予想ならびに配当予想

を、下表のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

平成 24 年１月期（通期）連結業績予想数値の修正（平成 23 年２月１日～平成 24 年１月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            ( Ａ )
（平成 23 年３月 18 日発表）

百万円
51,500

百万円
1,190

百万円
1,240

百万円
1,000

円 銭
40.43

今 回 修 正 予 想            ( Ｂ ) 51,500 540 590 250 10.11

増    減    額    (Ｂ－Ａ) ― △650 △650 △750

増     減     率 （ ％ ） ― △54.6 △52.4 △75.0

前期(平成 23 年１月期)実績 53,441 1,020 1,050 811 32.83

修正の理由

売上高につきましては、概ね前回予想どおりを見込んでおりますが、利益面につきましては、商業その他施

設事業においては、東日本大震災以降の市場環境の悪化を背景とした新規受注の大幅な減少および価格競争が

一層激しさを増した影響を受け、予想を下回る見込みです。また、チェーンストア事業においても、需要の一

巡による受注の減少を新規顧客の開拓で補ったものの、利益を創出する体制を整えるまでには至らなかったた

め、利益は予想を下回る見込みです。

その結果、上表のとおり、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前回予想を下回る見込みです。

- 1 -

配当予想の修正について

1. 配当予想修正の理由

当社の利益配分の方針は、長期的な観点に立ち資本の充実を勘案しながら、収益の状況に応じた配当

を行うことを基本とし、この方針に基づき配当性向等を考慮し利益の配分を行っております。

また、内部留保資金につきましては、今後予想される競争の激化や経営環境の変化に耐え得る企業体

質の強化をはかり、新たな成長分野での事業展開を推進するための研究、開発、設備投資および財務体

質の改善その他の資金需要を賄う原資として活用してまいります。

今回、平成 24 年１月期連結業績予想（通期）は上表のとおり、利益面において前回予想を大幅に下回

る見込みとなったため、大変遺憾ではございますが、前回１株あたり８円としておりました期末配当を

１株あたり４円とさせていただきたく存じます。

株主の皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

2. 修正の内容

年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前  回  発  表  予  想

（平成 23 年３月 18 日発表）

円 銭

―

円 銭

8.00

円 銭

8.00

今  回  修  正  予  想 ― 4.00 4.00

当   期   実   績 0.00

前期（平成 23 年１月期）実績 0.00 4.00 4.00

以 上

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後の様々な要因によって

予想数値と異なる結果となる可能性があります。

- 2 -